• aktywa w leasingu finansowym ujmowane dotychczas jako rzeczowe aktywa trwałe

zostały ujęte jako odrębna pozycja w sprawozdaniu z sytuacji finansowej: aktywa z tytułu

prawa do użytkowania,

• aktywa będące przedmiotem dotychczasowych umów leasingu operacyjnego, umów

najmu, dzierżawy i innych podobnych umów – jeśli spełniają definicję leasingu zgodnie

z MSSF 16 – zostały ujęte w sprawozdaniu z sytuacji finansowej jako aktywa z tytułu prawa

do użytkowania wraz z rozpoznaniem zobowiązania z tytułu leasingu,

• dotychczasowe opłaty z tytułu leasingu operacyjnego, czynszów za najem itd.

wykazywane jako koszty usług obcych zostaną zastąpione kosztami amortyzacji

aktywów z tytułu prawa do użytkowania oraz kosztami odsetek z tytułu leasingu

(zobowiązanie z tytułu leasingu będzie rozliczane przy wykorzystaniu metody efektywnej

stopu procentowej).

Poniżej zaprezentowano wpływ pierwszego zastosowania MSSF 16 na sprawozdanie z sytuacji

finansowej na wszystkie prezentowane w niniejszym sprawozdaniu finansowym dni bilansowe,

tj. 31 grudnia 2018 r. oraz 1 stycznia 2018 r.

1 stycznia 2019 r. 1 stycznia 2019 r.

Dane przed

przekształceniem

Zmiana

prezentacji

Zmiana

wartości

Dane

przekształcone

(MSSF 16)

AKTYWA

Aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe 32 814 -9 216 23 598

Aktywa  z tytułu prawa do użytkowania 9 216 3 594 12 810

Razem wpływ na aktywa 32 814 3 594 36 408

PASYWA

Zobowiązania

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu leasingu 366 2 833 3 199

366 2 833 3 199

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu leasingu 443 466 909

443 466 909

Razem wpływ na pasywa 810 3 299 4 108

Na dzień

Wpływ MSSF 16

Grupa Kapitałowa Labo Print
Skonsolidowany raport roczny za rok 2019

Kwoty podane w tysiącach PLN, o ile nie podano inaczej

27

4. Informacje o istotnych zmianach wartości szacunkowych

Sporządzenie sprawozdania zgodnie z MSSF wymaga zastosowania istotnych szacunków

księgowych. Oszacowanie i założenia poddaje się nieustannej weryfikacji na podstawie

dotychczasowych doświadczeń oraz innych czynników, w tym przewidywań co do przyszłych

zdarzeń, które w danej sytuacji wydają się zasadne. Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje

założenia dotyczące przyszłości. Uzyskane w ten sposób oszacowania księgowe z definicji

[…]

istotnej korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w trakcie kolejnych okresów

sprawozdawczych zaprezentowano poniżej.

Do najczęściej występujących szacunków zaliczane są:

• stawki amortyzacyjne,

• utrata wartości rzeczowych aktywów trwałych, aktywów z tytułu prawa do użytkowania

oraz wartości niematerialnych,

• wartość godziwa aktywów dostępnych do sprzedaży,

• zobowiązania z tytułu leasingu,

• rezerwy,

• odpisy aktualizujące,

• podatek odroczony.

Okresy ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych, aktywów trwałych oraz wartość

rezydualna

Wartość końcowa i okresy ekonomicznej użyteczności rzeczowych aktywów trwałych oraz

wartości niematerialnych są weryfikowane na każdy dzień bilansowy. Zmiany tych wartości

ujmuje się jako zmiany szacunków. Szacunkom takim towarzyszy niepewność co do przyszłych

warunków prowadzenia działalności gospodarczej, zmian technologicznych i konkurencji na

rynku, które mogą wpłynąć na zmianę oceny okresu ekonomicznej przydatności środków

trwałych.

1 stycznia 2018 r. 1 stycznia 2018 r.

Dane przed

przekształceniem

Zmiana

prezentacji

Zmiana

wartości

Dane

przekształcone

(MSSF 16)

AKTYWA

Aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe 19 291 -9 542 9 749

Aktywa  z tytułu prawa do użytkowania 9 542 3 951 13 493

Razem wpływ na aktywa 19 291 3 951 23 242

PASYWA

Zobowiązania

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu leasingu 530 3 248 3 778

530 3 248 3 778

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu leasingu 801 479 1 280

801 479 1 280

Razem wpływ na pasywa 1 330 3 728 5 058

Wpływ MSSF 16

Na dzień

Grupa Kapitałowa Labo Print
Skonsolidowany raport roczny za rok 2019

Kwoty podane w tysiącach PLN, o ile nie podano inaczej

28

Utrata wartości rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych

Aktywa podlegające amortyzacji analizuje się pod kątem utraty wartości, jeśli zachodzą

przesłanki wskazujące na możliwość niezrealizowania ich wartości bilansowej. Stratę z tytułu

utraty wartości ujmuje się w wysokości kwoty, o jaką wartość bilansowa danego składnika

aktywów przewyższa jego wartość odzyskiwalną. Wartość odzyskiwalna to wyższa z dwóch

[…]

Santander Bank Polska SA 2 600 10% 1 118 1 118 -10% -1 118 -1 118

ING Bank Śląski SA 2 190 10% 942 942 -10% -942 -942

PKO BP 3 640 10% 1 565 1 565 -10% -1 565 -1 565

Kontrakty opcyjne EUR

PKO BP 2 568 10% 1 104 1 104 -10% -1 104 -1 104

Santander Bank Polska SA 3 040 10% 1 307 1 307 -10% -1 307 -1 307

Wpływ na wynik brutto/ kapitał własny (tys. PLN) 7 699 7 699 -7 699 -7 699

Na dzień 31 grudnia 2018 r.

Grupa Kapitałowa Labo Print
Skonsolidowany raport roczny za rok 2019

Kwoty podane w tysiącach PLN, o ile nie podano inaczej

71

Struktura oprocentowanych instrumentów finansowych

Analiza wrażliwości na zmianę stóp procentowych

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz kapitału własnego

w odniesieniu do potencjalnego wahania stopy procentowej w górę oraz w dół o 1%.

Kalkulację przeprowadzono w odniesieniu do aktywów oraz zobowiązań finansowych

wrażliwych na zmianę oprocentowania tj. oprocentowanych zmienną stopą procentową.

Na dzień 31 grudnia 2019 r. Grupa posiadała także otwarty kontrakt SWAP procentowy, który

rozliczyła w marcu 2020 roku.

31 grudnia 2019 r. 31 grudnia 2018 r. 1 stycznia 2018 r.

Instrumenty finansowe

- o stałej stopie procentowej 3 946 3 307 3 826

- o zmiennej stopie procentowej: 24 411 18 902 14 257

- Kredyty 24 018 18 101 13 025

- Zobowiązania z tytułu leasingu 393 802 1 232

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 3 350 908 4 895

Ekspozycja na ryzyko kredytowe 21 061 17 994 9 363

Na dzień

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko stopy

procentowej

Zmiana

oprocentowania

o +1 pb

Zmiana

oprocentowania

o -1 pb

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 3 350 3 350 34 -34

Kredyty -24 018 -24 018 -240 240

Zobowiązania z tytułu leasingu -4 340 -393 -4 4

Wpływ na wynik brutto -25 007 -21 061 -211 211

Na dzień 31 grudnia 2019 r.

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko stopy

procentowej

Zmiana

oprocentowania

o +1 pb

Zmiana

oprocentowania

o -1 pb

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 908 908 9 -9

Kredyty -18 101 -18 101 -181 181

Zobowiązania z tytułu leasingu -4 108 -860 -9 9

Wpływ na wynik brutto -21 301 -18 053 -181 181

Na dzień 31 grudnia 2018 r.

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko stopy

procentowej

Zmiana

oprocentowania

o +1 pb

Zmiana

oprocentowania

o -1 pb

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 4 895 4 895 49 -49

Kredyty -13 025 -13 025 -130 130

Zobowiązania z tytułu leasingu -5 058 -1 330 -13 13

Wpływ na wynik brutto -13 189 -9 461 -95 95

Na dzień 1 stycznia 2018 r.

Grupa Kapitałowa Labo Print
Skonsolidowany raport roczny za rok 2019

Kwoty podane w tysiącach PLN, o ile nie podano inaczej

72

11. Pozostałe noty objaśniające

11.1 Transakcje z jednostkami powiązanymi

• Wynagrodzenie kluczowego personelu kierowniczego

Do kluczowego personelu kierowniczego Grupa zalicza członków zarządu i rady nadzorczej

Spółki Dominującej oraz spółek zależnych. Wynagrodzenie kluczowego personelu w okresie

objętym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym wyniosło:

Jednostki Dominującej Labo Print S.A.

Jednostek zależnych